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SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,
po dalším čtyřtýdenním období Vás opět oslovuji na strán-
kách našeho Zpravodaje s pozdravem a informacemi o tom, 
co toto období přineslo našemu městu.

Již definitivně jsme vstoupili do času podzimu, k  němuž 
letos mnozí pohlížíme ve vztahu k lidskému zdraví s většími 
obavami, než tomu bylo kdykoliv jindy. Česká republika má 
za sebou velmi těžké období ve vztahu k nemoci COVID-19, 
kdy jsme se dostali k  rekordním číslům nakažených touto 
nemocí, která jsme jistě mnozí dennodenně s napětím sledo-
vali. V době, kdy připravuji svůj příspěvek, se k nám dostávají 
zprávy, které by nám s velmi mírnou naději mohly naznačo-
vat, že snad dochází ke zlomu a epidemie by se mohla mírnit. 
Jistě zafungovala v pohledu mnohých našich občanů velmi 
přísná opatření, která na straně jedné omezují naše životy a na 
straně druhé sledují potlačení epidemického procesu v naší 
populaci. Přejme si, aby v době, kdy budete číst tyto řádky, se 
tento mírný optimismus potvrdil a epidemie se tak dostávala 
za svůj vrchol. Přispějme k tomu každý z nás svým osobním 
dílem, svým dílem své osobní zodpovědnosti, jen tak – a  já 
bych si to moc přál – bychom mohli za měsíc snad říci, že 
pandemie, třeba jen pozvolna, slábne… K celé této situaci spo-
jené s pandemií nemoci COVID – 19 a opatřeními proti šíření 
vyhlášenými vládou a krizovým štábem mám ještě jeden osobní
poznatek. Dostávám od občanů různé rozhořčené zprávy 
o  tom, že ten, či onen nedodržuje nařízená opatření, a  co 
s tím budu dělat. Jen chci touto poznámkou sdělit, že starosta 
není ten, který hlídá na ulici dodržování nařízených opatření. 
Já určitě vím, jaké jsou mé povinnosti a ty si také plním. Aby se 
nařízená opatření dodržovala, je stanoven dohled Policie ČR,
strážníků Městské policie a  příslušných hygienických 
stanic, které to jistě dělají, ale je nutné říci, že existují lidé, kteří 
se rozhodli nerespektovat vůbec nic, a s těmi je v současném 
stavu vymahatelnosti práva v naší republice velký problém. 
Obvykle se jedná o lidi, kteří mají dluhy a není si na nich co 
vzít a  je jim úplně jedno, jestli dostanou pokutu, či nikoliv. 
Takový je bohužel stav. I tak chci všechny obyvatele našeho 
města požádat o bdělost, a pokud budou svědky zjevného 
porušování vydaných nařízení proti šíření nemoci COVID – 19, 
tak prosím, volejte Policii ČR nebo Městskou policii, které za-
sáhnou, a bude zjednána náprava. Jen spoluprací nás všech 
tuto nemoc dokážeme porazit. 

Určitě chci také popřát všem, jimž se tato nemoc nevyhnula, 
aby měla u nich co nejmírnější možný průběh, nezanechala 
na zdravotním stavu žádné následky a aby se zcela vyléčili. 
Myslím, že letos jsme si asi všichni uvědomili, že dobré zdraví 
je skutečně to nejcennější, co máme…

I městský úřad pracuje v omezeném režimu, úředníci na 
jednotlivých odborech jsou rozděleni do dvou skupin tak, 
aby se tyto skupiny nepotkávaly, a  v  případě, že by došlo 
k  onemocnění či karanténě ve skupině jedné, mohla plno-
hodnotně pracovat skupina druhá. Jelikož se mohou nejrůz-
nější omezení operativně měnit, chci Vás poprosit, sledujte 
průběžně webové stránky našeho města či facebookovou 
stránku Město Dubí – úřad, kde jsou všechny informace 
průběžně aktualizovány.

 V současné době jako každoročně absolvuji s jednotlivými 
vedoucími odborů, vedoucí Městského kulturního zařízení 
a velitelem Městské policie pracovní schůzky, a to ve vztahu 
ke stavbě rozpočtu našeho města na příští kalendářní rok. 
Paní vedoucí finančního odboru připravila první pracovní 
verzi rozpočtu, kterou nyní analyzujeme a  jednotlivé polož-
ky procházíme a na základě shody na prioritách upravujeme. 
Obsáhle jsme rovněž nad položkami rozpočtu diskutovali na 
jednání Rady města Dubí dne 3. listopadu, procházeli jsme 
jednotlivé kapitoly a shodli jsme se na prioritách investic, kte-
ré nechceme zastavovat, a tudíž návrh rozpočtu, který bude 
zveřejněn, předložen k projednání jak finančnímu výboru, tak 
rovněž k projednání a schválení v Zastupitelstvu města Dubí, 
a  to na jeho prosincové schůzi. Musím ale říci, že příprava 
rozpočtu města na rok 2021 je opravdu velkým problémem, 
protože se dají předpokládat výpadky na straně příjmů. Zatím 
se počítá pro naše město s příjmy cca 124,1 milionů korun,
ale všichni hovoří o tom, že tento odhad nemusí vůbec nako-
nec odpovídat realitě a může být horší. Toto vše bude záviset 
na vývoji naší ekonomiky a všichni vidíme, jak dochází ke ka-
tastrofickému zadlužování našeho státu, které zcela jistě nezů-
stane bez následků. Budeme muset platit úroky a ty dramatic-
ky narůstají a následně se bude muset umořovat vlastní dluh.

Dnes však při stavu našeho hospodaření nikdo neřeší, z čeho 
se tento dluh bude platit. Pak tu máme výdajovou část 
rozpočtu našeho města a  to je velice „zajímavé“, protože 
i kdybychom v příštím roce neopravili ani metr komunikace 
a nevyměnili ani jednu žárovku a platili jen nutné výdaje na 
chod města, tak se dostáváme do schodkového rozpočtu se 
schodkem cca 14,5 milionu korun. To je velice znepokojující 
situace a jen stěží můžeme odhadovat, jak se bude celý příští
rok finančně vyvíjet. Proto jsme se po důkladném zvážení roz-
hodli navrhovat ke schválení rozpočet na příští rok se schod-
kem cca 33,5 milionu korun s tím, že budeme velice pozorně 
vyhodnocovat vývoj příjmové části rozpočtu a  schválené 
akce oprav a investic pro příští rok buď realizovat, či zastavit. 
Proto se dá opravdu těžko říci, co se vlastně příští rok bude dít. 
Není to zkrátka jednoduché a celá ta situace kolem pandemie 
přináší mnoho problémů. Tak uvidíme…

Nová opatření se znovu nevyhnula ani našim školám, 
které opět přešly na distanční výuku, která je ve vztahu k její 
organizaci, ale též v  samotném průběhu náročnější, než je 
tomu u výuky prezenční. Proto poděkování patří nejen všem 
pedagogům a žákům, ale zejména jejich rodičům, kteří jsou 
dětem v tomto procesu rovněž učiteli a bez jejichž výrazné 
pomoci by toto bylo jen ztěžka zvládnutelné. 

Poděkování v  tomto směru patří rovněž zaměstnankyním 
Klubu Magnet, které prakticky neprodleně zareagovaly na 
zavedení distanční výuky a takové zázemí poskytly těm dětem
z  našeho města, které potřebné vybavení z  nejrůznějších 
důvodů doma nemají. I ve vztahu ke vzdělávacímu procesu si 
proto můžeme jen přát, aby epidemiologická situace dovolila 
alespoň postupný návrat žáků a studentů do škol a výchovně
-vzdělávací proces se tak mohl vrátit ke svému normálu.

V  minulém měsíci svou schůzi měla Rada města Dubí 
v úterý 13. října, nejvíce materiálů, které jsme měli předloženy, 
bylo majetkoprávní povahy, týkaly se např. souhlasů s umís-
těním inženýrských sítí, zřízení věcných břemen, souhlasů se 
stavbou rodinných domů, záměrů zveřejnění prodejů pozemků, 
které jsme s naším stanoviskem postoupili k dalšímu projed-
nání zastupitelům. Stěžejním bodem bylo projednání infor-
mace o stavbě rozpočtu na příští rok, kdy jsme se seznámili 
s prvním návrhem jednotlivých rozpočtových kapitol a tuto 
informaci jsme poté vzali na vědomí. Po projednání  jsme vza-
li na vědomí informaci o podpoře terénní práce, přičemž tou 
informací základní byla ta informace o snížení výše minimální 
spoluúčasti ze 30% na 28% u podané žádosti o neinvestiční 
dotaci na program Úřadu vlády České republiky – Podpora 
terénní práce pro rok 2020. Po projednání jsme vzali na vědomí 
informaci ředitelů našich základních škol o přerušení činnosti 
školních družin v době vedlejších i hlavních prázdnin v tomto 
školním roce. Po projednání jsme stanovili termíny a dobu ko-
nání sňatečných obřadů pro příští kalendářní rok a podrobnou 
informaci odboru vnitřních věcí přinese prosincové vydání 
Dubského zpravodaje.

Na své další schůzi se radní našeho města setkali v  úterý
3. listopadu a  nejvíce předložených materiálů bylo opět 
majetko-právní povahy, k  nimž jsme přijali naše rozhodující
usnesení či doporučující usnesení k  dalšímu projednání 
v Zastupitelstvu města Dubí. Po projednání jsme  schválili další
rozpočtová opatření, která se týkala např. navýšení investič-
ních položek rozpočtu Městského kulturního zařízení, a  to 
na nákup repasované sekačky, která bude sloužit 1. FC Dubí, 
z důvodu chybného předložení podkladů pro vytvoření roz-
počtového opatření jsme revokovali naše usnesení ve vztahu
ke schváleným rozpočtovým opatřením, která se týkala uvol-
nění finančních prostředků na zajištění administrace výbě-
rových řízení k  projektům „Vybudování učebny přírodních 
věd“ a „Vybudování odborné jazykové učebny a informatiky“ 
v Základní škole Dubí 2 a druhá revokace se týkala uvolně-
ní finančních prostředků na zajištění administrace k  těmto 
projektům. Další dvě přijatá rozpočtová opatření tak přinesla
nápravu tohoto stavu. Jen na vysvětlení uvádím, že došlo 
k  účetnímu zařazení akcí do oprav a  bylo nutné je přeřadit 
do investičních akcí a to bylo možné jen touto operací. Takže
se jednalo pouze o  technickou úpravu v  rozpočtu, nikoliv 
o nějakou dramatickou chybu. Další rozpočtové opatření se 
týkalo naší Základní umělecké školy, kdy jsme navýšili rozpo-
čet technickému odboru, který administruje probíhající opra-
vy v budově této školy, v průběhu prací totiž došlo k nutné 
aktualizaci projektu, kdy na základě požadavku paní ředitelky 
budou zrekonstruovány ještě obklady v  učebně, a  to spolu 

s  rozvodem vody a  odpadu, navíc při prohlídce stavby se 
zástupci zhotovitele byly odhaleny zcela shnilé podlahy v  jed-
né místnosti a  špatné rozvody pro topení. Navíc v  budově 
školy rovněž vznikne malá keramická dílnička. Myslím, že 
budova si jistě důkladnou opravu zaslouží, aby mohla řádně 
plnit svou funkci na úrovni podmínek uměleckého vzdělávání 
v 21. století. Po projednání jsme přijali naše souhlasná stanovis-
ka ve vztahu k veřejné službě a vyslovili souhlas s jejím dalším 
pokračováním, stejně tak s  podáním nové žádosti na Úřad 
práce v  Teplicích, a  to ve věci organizování veřejné služby 
a třetí souhlasné stanovisko se týkalo uzavření nové Smlouvy
o  organizování veřejné služby s  Úřadem práce v  Teplicích. 
Rádi jsme souhlasili s přijetím finančního daru od Ústeckého 
kraje ve výši 35 tis. Kč, a to za první místo v soutěži „Skleněná 
popelnice 2019“. Chtěl bych z tohoto místa poděkovat Vám 
všem, občanům našeho města, kteří jste se aktivně zapojili 
do třídění odpadu, a Město Dubí se díky tomuto zodpověd-
nému přístupu umístilo na prvním místě v kategorii obcí nad 
3 501 obyvatelů a  postoupilo z  loňského místa třetího na 
příčku nejvyšší. Stejně jako v jarním období, tak stejně i letos 
jsme se s radními shodli a souhlasili se snížením nájemného 
na symbolickou desetikorunu měsíčně za pronájem prostor 
sloužících k podnikání, a to u těch provozoven, které z důvo-
du nouzového stavu a  mimořádného opatření vlády České 
republiky musí mít prostory sloužící k tomuto typu podnikání 
uzavřeny. Další dva materiály, které nám byly k  projednání 
předloženy, se týkaly schválení dodatků ke smlouvám o dílo; 
podstatou obou dodatků byly žádosti o  prodloužení doda-
cích lhůt. První se týkala rekonstrukčních prací 1. nadzemní-
ho podlaží v Domě s pečovatelskou službou v Bílinské ulici 
v Pozorce, kdy vzhledem k vyhlášení krizových opatření byly 
tyto práce zastaveny, a  proto jsme souhlasili s  dokončením 
těchto prací  do 8. prosince  t. r. Druhá žádost se týkala akce 
„Odstranění sedimentů z  Hamerského rybníka v  Dubí“, kdy 
nedodržení termínu zapříčinily nevhodné klimatické pod-
mínky způsobené deštivým počasím v  měsíci říjnu, které 
neumožnily převážet rozmočený odtěžený sediment. I  zde 
jsme žádosti vyhověli a souhlasili s návrhem prodlouženého 
termínu pro provedení prací do 16. prosince t. r.

Ani v tomto vydání našeho Zpravodaje nepotěším příznivce 
našich kulturních akcí, ba dokonce budu – bohužel -  poslem 
špatných zpráv. Po důkladné analýze jsme se společně s paní 
vedoucí Městského kulturního zařízení shodli, že současný 
epidemiologický stav a nařízená opatření nám v žádném pří-
padě neumožní uskutečnit žádnou naplánovanou, ba dokon-
ce i připravenou kulturní akci, a to prozatím do konce tohoto 
kalendářního roku. Je nám to velmi líto, ale musíme vzít potaz 
především tu skutečnost, že nikdo s určitostí nedokáže před-
povědět, jak se situace ve vztahu k  onemocnění COVID-19 
bude vyvíjet, a proto připravovat nějaké akce minimálně do 
konce tohoto roku by bylo velmi nezodpovědné.

Tak, jak se však v současné době některé připravené akce 
přesouvají do online prostoru, tak jsme se i my rozhodli Vás na 
takovou jednu akci pozvat a já alespoň tento svůj příspěvek 
neskončím zcela pesimisticky a jsem za to velmi rád. V úterý 
1. prosince formou přímého přenosu z kostela Neposkvrněné-
ho početí Panny Marie v Dubí jste srdečně zváni na poetický
program, který bude zakončen rozsvícením vánočního stromu. 
Tento přenos se tedy uskuteční bez návštěvníků a  budete 
moci ho sledovat na facebookových stránkách Divadla v Pytli, 
které budou sdíleny rovněž oficiálními facebookovými strán-
kami našeho města, tedy Město Dubí – úřad. Vstupme tedy do 
adventního času i  letos společně, a  kdybych byl nakloněn 
symbolu, tak doplním: … z tepla našich domovů.

Nezapomněli jsme ani letos na naše nejmenší, o  jejich 
tradiční mikulášskou nadílku nebudou ochuzeni: čekejte 
v neděli 6. prosince od 15:00 hodin u oken svých domovů, 
máme totiž informaci, že ulicemi našeho města projede právě 
s nadílkou sv. Mikuláš s andělem a  jako doprovod prý letos 
k  nám zavítá rovněž čertovská garda… Nechejme se tedy 
překvapit a spolu s našimi dětmi a vnoučaty se alespoň takto 
oddejme adventnímu času.

V úplném závěru mně, vážení spoluobčané, dovolte, abych 
Vám popřál do následujících dnů a  týdnů zejména dobré 
zdraví, do předvánočního času málo spěchu a o to více dobré 
spokojenosti a pohody mezi Vašimi nejbližšími.

Za měsíc se s  Vámi opět těším na stránkách Dubského 
zpravodaje na shledanou.

    Ing. Petr Pípal, starosta
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Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA ...

MĚSTSKÁ POLICIE DUBÍ • Střední 154, 417 03 Dubí  •  Telefon + Fax: 417 571 637, Tel.: 417 571 200

Policie ČR požádala o  spolupráci při pátrání 
po jedenáctiletém chlapci z  Pozorky, který 
utekl z  nemocnice. Předpokládalo se, že se 
bude pohybovat v katastru města Dubí, kde má 
přátele stejného věku. Strážnici při hlídkové službě 
spatřili chlapce odpovídajícího popisu, který se před 
hlídkou snažil ukrýt ve křoví mezi městskou částí 
Pozorka a Mstišov. Strážníci chlapce dostihli a pře-
vezli ho na služebnu Policie ČR, která jim sdělila, že 
chlapec utekl při převozu do nemocnice k hospita-
lizaci s  infekčním svrabem. Informaci o  infekčním 
nebezpečí policisté obdrželi se zpožděním. Stráž-
níci neprodleně vydezinfikovali vozidlo a oblečení, 
které měli na sobě. Chlapec byl předán Policii ČR,
která pátrání vyhlásila.

Žena, která před časem dostala z důvodu zdravot-
ní indispozice do užívání tísňové tlačítko, jej v od-
poledních hodinách aktivovala. Stálá služba na 
místo vyslala hlídku městské policie. Strážník na 
služebně se s  uživatelkou tísňového tlačítka mezi 
tím, než hlídka dojela na místo, telefonicky spojil, 
což tísňové tlačítko umožňuje pomocí zabudované 
sim karty, a zjistil, že žena pouze v bytě upadla na 
zem a  nemůže bez pomoci sama vstát. Strážníci 
mají pro tento případ ve vozidle klíče od bytů uži-
vatelů tísňových tlačítek. Ženě se nic nestalo, pouze 
upadla a neměla sílu sama vstát. Strážníci jí pomoh-
li vstát, záchrannou službu nebylo v tomto případě 
potřeba volat, protože žena nebyla zraněná. Této 
ženě se před předáním tísňového tlačítka stalo 
totéž, ale bez pomoci sama nevstala a na zemi ležela

několik hodin, než její volání uslyšela 
sousedka, která jí pomohla. 

Mobilní kamera byla přesunuta do místa
ke kontejnerovému stání v  Pozorce, kde 

často docházelo k  odkládání odpadu mimo sběr-
né nádoby. Většinou byl ke kontejneru odkládán 
nepotřebný nábytek a  zbytky po rekonstrukcích 
bytů. Operátor spatřil, jak ke kontejnerům přijela 
žena osobním vozidlem a vedle nádoby na odpad 
položila pytel naplněný odpadem a z místa nepro-
dleně odjela. Hlídka si dojela do místa jejího bydliš-
tě, které strážníci zjistili z registrační značky vozidla, 
kterým na místo přijela, a na ženu počkali. Pro odlo-
žený pytel si žena dojela zpět a ze svého jednání se 
bude zpovídat u přestupkové komise města. V mís-
tech kontejnerového stání vznikají nevzhledné čer-
né skládky, se kterými se obce potýkají stále dokola.
V  Dubí se to již stává zřídka, občané postupně 
dostávají do podvědomí, že je to v Dubí hlídané. 

Ostraha obchodu Penny market oznámila, že se po 
prodejně pohybuje muž bez zakrytých úst a nosu 
a odmítá prodejnu opustit. Strážníci na místě muže 
z  Háje u  Duchcova vyzvali, aby prodejnu opustil 
a za nedodržení vládních nařízení mu byla udělena 
pokuta v příkazním řízení na místě. 

Záchranná služba předala oznámení o zástavě obě-
hového systému u muže v Dubí. Záchranná služba 
informovala strážníky, že muž, který potřebuje po-
moc, je Covid-19 pozitivní. Strážnici na místě zjis-
tili, že muži se zastavilo srdce a  snažili se pomocí 

automatického defibrilátoru a  masáží srdce uvést 
do činnosti, a to až do příjezdu lékaře ze záchranné 
služby. Lékař na místě rozhodl o ukončení pokusů 
o  obnovu činnosti srdce a  konstatoval smrt paci-
enta. Strážníci desinfikovali oděv a  jednorázové 
ochranné prostředky předali k  likvidaci posádce 
záchranného vozidla. Po domluvě s hygienou byla 
opatření pro přenos nemoci Covid-19 dostatečná 
a strážníci dál vykonávají službu. 

Při noční hlídkové službě strážníci spatřili mladého 
muže, který při chůzi po chodníku odhodil na zem 
plastový kelímek od pití. Strážníci muže zastavili 
a  za znečištění veřejného prostranství mu udělili 
pokutu ve výši 500,- Kč. O pár hodin dříve operátor 
kamerového systému spatřil v  Pozorce chovatele 
psa, jehož pes vykonal potřebu na chodník. Majitel 
psa dělal, že si toho nevšiml a pokračoval dál v chů-
zi, než ho dostihla přivolaná hlídka městské policie. 
Muž dostal na místě v příkazním řízení pokutu ve 
výši 500,- Kč za znečištění veřejného prostranství 
a  výkaly si po svém psovi uklidil. Přestupky typu 
znečišťování veřejného prostranství jsou zapiso-
vány do rejstříku přestupků.  Městská policie Dubí 
uděluje běžně pokuty za tyto přestupky, ale nikde 
se o tom nehovoří, jelikož toto není téma zajímavé 
pro zveřejňování, ale jedná se o rutinní činnost. Od-
hazování odpadků na veřejném prostranství je pro 
některé občany běžnou záležitostí a podaří se při ní 
přistihnout pouze zlomek lidí, kteří si neuvědomují, 
že po nich tyto odpadky bude muset někdo uklízet.

 Tomáš Pykal, velitel MP Dubí  

NABÍDKA POMOCI

NABÍDKA POMOCI PŘI ZAJIŠTĚNÍ ZÁKLADNÍCH ŽIVOTNÍCH POTŘEB 
od 23. října 2020 do odvolání, a to pouze ve dnech -  pondělí, středa a pátek 

Město Dubí a MS ČČK NDP nabízí občanům města Dubí bezplatnou výpomoc v oblasti zajištění základních životních potřeb:
- zajištění nákupu potravin, drogerie, osobní hygieny apod. 

- zajištění nákupu/vyzvednutí léků
Služba je určena osobám ve věku 70 let a více, popř. dalším osobám bez možnosti si výše uvedené služby zajistit vlastním způsobem.

Jak služba probíhá?
1) Osoba buď zašle na mobilní telefon č. 720 106 731  seznam věcí, které potřebuje koupit či obstarat anebo na toto číslo zavolá a domluví se s pracovníkem. 
Dále uvede své jméno a adresu. Pracovník ČČK bude žadatele kontaktovat zpět. 
2) Po domluvě zanechá žadatel na určeném místě (za dveřmi bytu apod.) a v určeném čase nákupní tašku s obálkou s finančním obnosem. Dále u finančního 
obnosu zanechá lístek, na kterém bude ještě písemně zaznamenána vložená částka a tento lístek bude žadatelem podepsán. 
3) Pracovník zajistí nákup v nejbližším supermarketu, lékárně apod. a po tel. dohodě zanechá nákup s účtenkou a vrácenými penězi zpět na dohodnutém 
místě u bytu žadatele. 

Pzn. Pracovník a žadatel by spolu neměli přicházet do styku. Pracovník bude vybaven ochrannými pomůckami. Pracovník bude prokazovat kontrolu účtenek za nákupy Městu Dubí.   

Usnesení č. 797/31/2020: RM po projednání souhlasí
s provedením akce „Rekonstrukce povrchu komunikace 
v ulici Dlouhá v Dubí 2“.

Usnesení č. 798/31/2020: RM po projednání sou-
hlasí s  provedením akce „Rekonstrukce chodníků – 
výměny obrubníků v  ul. Rokosovského a  Sportovní, 
Běhánky“ a zadáním společnosti ENERGON Dobříš, s. r. o., 
Dobříš, a to za celkovou cenu Kč 539 125,00 bez DPH.

Rada města na své schůzi dne 9. 7. mj. projednala: 

Usnesení č. 800/32/2020: RM po projednání schva-
luje krátkodobý pronájem prodejního stánku typu 195 
na dobu 30 dnů v  prostorách Sportovního areálu ve 
Sportovní ulici č. p. 200, Dubí 2; cena pronájmu činí Kč 
500,00.

Usnesení č. 801/32/2020: RM po projednání souhlasí: 
a/ s přemístěním prodejního stánku typu 195 z Ruské 
ulice, parcely č. 841/2, k. ú. Dubí u Teplic, do Sportovní-
ho areálu na adrese: Sportovní 200, Dubí 2; b/ se zveřej-
něním záměru pronájmu prodejního stánku typu 195 
na adrese: Sportovní 200; Dubí 2.                                     (šl)

Rada města na své schůzi dne 23. 6. mj. projednala:

Usnesení č. 780/31/2020: RM po projednání schva-
luje rozpočtové opatření č. 31/2020 ve výši 250 tis. Kč – 
poskytnutá část neinvestiční účelové dotace od Místní 
akční skupiny Cínovecko, o. p. s., na realizaci projektu 
„Místní akční plán II Obcí s  rozšířenou působností“ 
Teplice, dle Smlouvy o partnerství.

Usnesení č. 783/31/2020: RM po projednání schvalu-
je rozpočtové opatření č. 35/2020 ve výši 302,50 tis. Kč 
na projektovou dokumentaci na park pod hasičárnou.

Usnesení č. 786/31/2020: RM po projednání rozhodla 
o zrušení služby veřejného internetu v knihovně v Dubí.

Usnesení č. 789/31/2020: RM po projednání jmenu-
je paní Zuzanu Ladovou, dipl. um., ředitelkou Základní 
umělecké školy, Dubí 2, Dlouhá 134, p. o. s účinností od 
1. 9. 2020.

Usnesení č. 792/31/2020: RM po projednání sou-
hlasí s  uzavřením darovací smlouvy mezi Hasičským 
záchranným sborem ČR Ústeckého kraje a  Městem 

Dubí, jejímž předmětem je darování Městu Dubí 2 ks 
radiostanic pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů.

Usnesení č. 794/31/2020: RM po projednání schva-
luje výběr zhotovitele akce „Učebny v ZUŠ Dubí 2“, a to 
firmu TYGAS, s. r. o., Lom – Loučná, která podala nejnižší 
cenovou nabídku: Kč 732 774,50 vč. DPH.

Usnesení č. 795/31/2020: RM po projednání sou-
hlasí s  podáním žádosti o  dotaci Ústeckého kraje 
z  Programu pro podporu odpadového hospodářství 
obcí v Ústeckém kraji, a to na pořízení 200 ks zahrad-
ních kompostérů.

Usnesení č. 796/31/2020: RM po projednání: 1/ 
schvaluje výběr zhotovitele akce „Dodávka nábytku pro 
odborné učebny v ZŠ Dubí 2“, a to firmu MY DVA group, 
a. s., Praha 7, která podala nejnižší cenovou nabídku: 
Kč 585 245,54 vč. DPH; 2/ výběr zhotovitele akce 
„Dodávka IT vybavení pro odborné učebny v ZŠ Dubí 2“,
a  to firmu Flame systém, s. r. o., Ostrava - Mariánské
Hory, která podala nejnižší cenovou nabídku: 
Kč 1 239 990,00 vč. DPH.
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V  našem Seniorcentru máme stále nějaké 

novinky. První z  nich je interaktivní doty-

kový stůl. Klienti Seniorcentra Pohoda boří 

mýty o tom, že senioři a moderní technologie 

nejdou dohromady. Interaktivní dotykové sto-

ly SenTable zde využívají jak pro zábavu, tak 

v rámci terapie.  Domov pro seniory Pohoda byl 

také zapojen do projektu s  Kaleido VR Tours 

virtuálními brýlemi.

Klienti se prostřednictvím těchto brýlí ocitnou 

na procházce u moře, v divokém Safari nebo se 

mohou zúčastnit komentovaných prohlídek

měst.

                        Bc. Pavla Šulcová, 

sociální pracovnice 

SENIORCENTRUM POHODA

V neděli 25. října jsme se s pojízdným pódiem 

vydali za seniory do Dubí. Rozdávání radosti 

bereme jako naše poselství, a  tak i v  této ne-

lehké době nezapomínáme na naše nejstarší 

občany. Připravili jsme si pro ně dvě hodinky 

hudby. Za klavír usedl Rudolf Holčák mladší.  

Z úsměvů a pohybů do rytmu hudby soudíme, 

že jsme seniory potěšili. 

Též děkujeme mladému pánovi, který se chvíli 

z auta na nás díval a zanedlouho přivezl čoko-

ládu. Už se těšíme na další týden, kdy si tuto 

hudební jízdu zopakujeme.  

Divadlo V Pytli Petra Stolaře

PÍSNIČKA PŘIJELA K SENIORŮM...

GRAND PRIX TEPLICE  2020

Poslední prázdninovou neděli se konala taneční soutěž Grand Prix Teplice  2020, kterou každoročně pořádají manželé Petr a Alice Mackovi. Soutěže 

se zúčastnil Petr Vengrynský s jeho novou taneční partnerkou Beatou Duchkovou, kteří reprezentují taneční klub Cool Dance Praha. Petr s Beatou 

v latině  skončili na finálovém 6. místě z 26. tanečních párů z celé ČR. Získali také titul nejsympatičtější taneční pár večera. 

Druhý nově složený taneční pár je Karolína Koubová z  Dubí a  Michal Kadleček, kteří reprezentují taneční klub RM dance studio Teplice.  

Karolína s Michalem skončili v latinsko amerických tancích na 20. místě z 26. tanečních párů, ve standardních tancích získali 19. místo z 31. párů 

z celé ČR. Soutěž se vydařila a moc jsme si ji všichni užili. Už teď se těšíme na další ročník soutěže.                                         Petr, Beata, Karolína, Michal

Vzhledem k dnešní složité době a státním opatřením se podařilo státnímu trenérovi leteckých modelářů

uspořádat v měsíci září Mistrovství České republiky a České poháry v kategoriích F1-A, F1-B a F1-C. 

V kategorii modelů s gumovým pohonem F1-B obsadil Milan Nový z MK Dubí 1. místo v Českém po-

háru v Sezimově Ústí, 3. místo v Českém poháru v Plasech a 2. místo v Kožlanech. Na Mistrovství České

republiky v Táboře pak obsadil   6. místo. Všechny soutěže se odlétaly mimořádně během jednoho 

měsíce, září, v těžkých podmínkách za účasti leteckých modelářů z celé ČR.

Chtěl bych tímto poděkovat Městu Dubí za poskytnutí individuální dotace k modelářské a sportovní 

činnosti a možnosti k účasti na soutěžích leteckých modelářů a reprezentovat co nejlépe Město Dubí. 

                                                        Milan Nový, Klub modelářů Dubí

KLUB MODELÁŘŮ DUBÍ
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SLAVNOSTNÍ PROMOCE

Další ročník studentů bakalářského studij-

ního programu personálního a interkulturního 

managementu Vysoké školy aplikované 

psycho logie slavnostně završil své studium 

promocí. V  době obav z  epidemiologické 

situace, kdy jen málo akcí mohlo proběhnout 

dle plánu, měli studenti VŠAPs to štěstí, že 

mohli roky svého studia zakončit, jak se patří.

Promoce mimořádně neproběhla jako v  pře-

dešlých letech v  aule školy. Pro velký počet 

absolventů bylo třeba zajistit prostory rozměr-

nější, což se podařilo díky velké vstřícnosti 

partnerského města školy – města Dubí, které 

laskavě poskytlo pro tuto slavnostní příležitost 

krásné prostory v  kostele Neposkvrněného 

početí Panny Marie. Sakrální prostor z  bílého 

a červeného mramoru vystavěný v benátském 

stylu podtrhl mimořádnost události svou jedi-

nečnou atmosférou a noblesou.

Po slavnostním zahájení, při kterém zazněla 

česká hymna, se ujal slova promotor obřadu, který 

přivítal všechny přítomné a  požádal rektora 

Vysoké školy aplikované psychologie v Terezíně 

PhDr., Mgr. Štefana Mezihorského o slavnostní 

projev. Dále přítomné pozdravil starosta města 

Dubí, Ing. Petr Pípal. Ve své zdravici uvedl, že je 

velice rád, že se tato slavnostní promoce mohla 

uskutečnit v  prostoru našeho krásného dub-

ského kostela. Popřál všem absolventům hod-

ně zdaru do dalšího profesního i  soukromého 

života. Po složení studentského slibu a předání 

diplomu absolventům školy zazněla na závěr 

studentská hymna Gaudeamus igitur.  

Vysoká škola aplikované psychologie dává 

nové možnosti studia psychologie pro všechny 

zájemce, jednak pro absolventy středních škol 

– maturanty formou denního studia a  jednak 

pro lidi z praxe, při zaměstnání formou kombi-

novaného studia (dálkové studium). 

Vysoká škola zahájila svoji činnost v  Terezíně 

v roce 2011. V  létě 2015 se škola přestěhovala 

do nově zrekonstruovaných prostor bývalých 

terezínských kasáren, kde disponuje učebnami,

knihovnou, studovnou a  aulou pro více než 

100 posluchačů. Studenti mají pro odpočinek 

a  občerstvení k  dispozici respiria, vybavená 

automaty a kuchyňku.

Potřeba odborníků se širokými znalostmi a do-

vednostmi z  psychologie stále stoupá. Kariéra 

ve firmách exportujících a  importujících do 

a  z  odlišného kulturního prostředí i  působení 

v  nadnárodních společnostech a  institucích 

otevírají možnosti právě těm, kteří budou na 

mezinárodní spolupráci připraveni. Proto je 

stěžejním cílem této školy poskytnout stu-

dentům vysokoškolskou kvalifikaci s  aplikací 

psychologie a  dalších společenskovědních 

oborů pro výkon práce v oblasti managementu 

a personalistiky s domácími i zahraničními pra-

covníky, menšinami a etniky, jak v České repub-

lice, tak kdekoli ve světě.

VŠAPs je zaměřená především na aplikaci vě-

deckých poznatků do praxe, proto klade velký 

důraz na praktickou stránku výuky. Prakticky 

zaměřený bakalářský studijní program obsahuje

praktickou výuku, kterou tvoří exkurze, stáže 

a odborné praxe.

VŠAPs aktivně kooperuje s  více než 30 firmami

a  institucemi z  regionu, ve kterých studenti 

realizují exkurze, stáže a praxe. Také závěrečné 

práce studentů jsou koncipovány tak, aby měly 

solidní teoretický základ a  současně směřova-

ly k  možnostem praktického využití pro spo-

lupracující firmy a instituce.

PhDr. Jan Lepeška, Ph.D.,

 vedoucí edičního střediska VŠAPs
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I přes ujišťování, že k plošnému uzavření škol již 

nikdy nedojde, jsme se od konce srpna začali

připravovat na nejhorší. Tušili jsme totiž, že 

otázkou není zda, ale kdy se školy uzavřou. Po 

jarní nepříjemné zkušenosti se situací, do které 

jsme byli všichni vrženi ze dne na den a impro-

vizacím se tak nedalo vyhnout, jsme nemarnili 

čas. Řekli jsme si, že štěstí přeje připraveným, 

a  je třeba udělat vše pro případný plynulý 

přechod na distanční výuku. Pod tímto pojmem 

se skrývá přímá online výuka, kdy vyučující je 

přes internet spojen se žáky ve virtuální třídě 

a vyučovací hodina tak probíhá podobně jako 

ve škole. Dále distanční výuka zahrnuje také sa-

mostudium, plnění připravených úkolů a učení 

se podle výkladových videí.

Jak tedy naše příprava probíhala? Prvním kro-

DISTANČNÍ VÝUKA NA ZŠ DUBÍ 1ANEB TAKHLE FUNGUJE ŠKOLA NA DÁLKU…

ON – LINE VÝUKA V PRVNÍ TŘÍDĚ OČIMA (VYDĚŠENÉ) UČITELKY…

Tak se to přece jen stalo. A  zrovna když jsem 

v  první třídě. A  už v  říjnu. V  půlce září jsme ob-

drželi přihlašovací údaje do aplikace Teams, já 

je poslušně předala dětem a  věřila, že na ně 

nedojde, protože to přece v  první třídě nebude 

fungovat. Hned ve středu, po krátkém zácviku, 

jsem v  8:00 hodin zasedla k  počítači. Program 

první hodiny byl pouze připojit se, ovládat mi-

krofon a  tak trochu komunikovat. Můj odhad 

byl, že se připojí 7 dětí z  18 a  touto cestou to 

prostě nepůjde. K  mému velkému překvapení 

se již druhý týden vídám se 14 prvňáčky a  je-

jich zodpovědnými rodiči, kteří také přijali tuto 

výzvu, a  společně vyučujeme. Není to ideální, 

ale přínosné určitě ano. Učíme se u počítače dvě 

půlhodinky, pak si dají děti přestávku a pokračují 

zbytek dopoledne podle mých pokynů.  Pak ještě 

zhlédnou jedno video na youtube, které pro ně 

točíme s paní asistentkou Andreou Vandlíčkovou. 

Tam jsou většinou aktivity, které se nedají dělat 

u počítače a v učebnici chybí. S nadšením sleduji 

pokroky, které děti dělají ve čtení i takto na dálku. 

Postupně se vzájemně poznáváme i s rodiči, děti 

mi ukazují domácí mazlíčky a tak trochu si kame-

rou lezeme až do bytu. Posílám děti dokonce pl-

nit úkoly do lesa, či vyrábět draka. Na oplátku mi 

chodí krásné fotky, jak doma tvoří s rodiči i souro-

zenci. Rodiče jsou zataženi do učení, postupně se 

z  nich stávají odborníci na genetickou metodu 

čtení a  získávají nezkreslenou informaci, jak to 

těm jejich dětičkám jde a jak si stojí v porovnání 

s  ostatními dětmi. A  já mám na rodiče opravdu 

štěstí, jsou mi v mém snažení velkou oporou, moc 

děkuji, jen tak dál.

Nakonec uznávám, že jsem se téměř proti své 

vůli naučila pracovat více s  počítačem, vy-

užívat jeho možnosti. Také objevuji mnoho 

dalších zdrojů pro mou práci, které budu využí-

vat i nadále. Ale není všechno jen růžové, jsou 

i děti, které takové štěstí nemají a nedaří se nám 

je zapojit.  Na těch se zavření škol podepíše 

nejvíce. Chvíli to vydržíme, ale už se těším, až 

budou děti místo sezení u počítačů stříhat, lepit, 

běhat po třídě a hlavně komunikovat tváří v tvář 

se svými kamarády. Až budete na facebooku 

číst vtipné postřehy z online výuky, ve kterých 

děti odbíhají od učení na toaletu, zběsile klikají 

na kameru a mikrofon a paní učitelka je na po-

kraji nervového zhroucení, to rozhodně nejsou 

„moje“ děti. Ty to zvládají skvěle.

                                       Mgr. Soňa Korbová

kem byl nákup nové techniky potřebné pro 

realizaci online hodin všem pedagogům. Tento 

nákup jsme mohli uskutečnit díky prostřed-

kům uvolněným ministerstvem školství všem 

školám. Každý učitel získal notebook se sluchát-

ky a  mikrofonem. Druhým krokem byla volba 

platformy, ve které bude online výuka probíhat. 

S  cílem zjednodušení práce dětem i  rodičům 

jsme se rozhodli vybrat pro celou školu jednot-

né prostředí. Volba nakonec padla na aplikaci 

Teams společnosti Microsoft. Nejprve proběhlo 

vzájemné zaškolování pedagogů, po zvládnutí 

práce v  tomto prostředí jsme ihned přešli na 

trénink výuky s  dětmi. Nácvik práce probíhal 

nejen při hodinách v obou počítačových učeb-

nách, ale také odpoledním a  večerním čase 

z  tepla domovů. Bylo totiž třeba zjistit, jestli 

připojení jednotlivých žáků (ale i pedagogů) je 

dostačující a výuka online může probíhat. Me-

zitím vedení školy připravovalo několik variant 

rozvrhů distanční výuky pro různé deklarované 

možnosti omezení či uzavření výuky.

Naše obavy se ukázaly jako opodstatněné. 

Když došlo 12. října k  částečnému a  následně 

kompletnímu uzavření škol, byli jsme připra-

veni. Od prvního dne uzavření škol provádíme

online výuku 4 – 5 hodin denně, jen v prvních 

a  druhých třídách je počet hodin nižší. Účast 

žáků na online výuce se pohybuje od 85 

do 90%. Žákům, kteří nevlastní techniku 

umožňující spojení (nebo je například více 

sourozenců v rodině), jsme zapůjčili starší note-

booky. Celé dopoledne tak mají všichni školou 

povinní vyplněné učením pod vedením peda-

gogů, nároky na dohled rodičů jsou minimální. 

Vím, že bez maximálního nasazení pedagogů by 

takto úspěšně výuka neprobíhala. Také vnímám 

velice zodpovědný přístup drtivé většiny žáků 

k  této formě vzdělávání. A  samozřejmě, bez 

podpory, kterou mají žáci v rodičích, by to také 

nešlo. Všem dohromady chci moc poděkovat 

a  popřát sílu a  trpělivost do dalšího období. 

Určitě to společně zvládneme.

                                                          Mgr. Jan Holub, 

ředitel ZŠ Dubí 1
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DISTANČNÍ VÝUKA NA ZŠ DUBÍ 2

NADĚJNÝ MLADÝ SPORTOVEC

 Žáci a pedagogové ZŠ Dubí 2 opět v měsíci říjnu

přešli na distanční výuku z  důvodu celostát-

ního uzavření škol. Všichni jsme si povzdechli, 

že nám znovu nastává období vzájemného od-

loučení. Chtěli bychom proto nabídnout dětem 

co nejlepší a nejkvalitnější náhradu výuky pre-

zenční.

 Stejně jako na jaře jsme i nyní na podzim zahá-

jili pravidelné zveřejňování domácích úkolů na 

webových stránkách školy na určené časové 

období. Zároveň jsou tyto úkoly zhotoveny 

v  písemné formě – pracovní listy se tisknou 

pro případ, že rodiče nemají doma potřebné 

vybavení ve formě internetu, počítače či tiskár-

ny. Taktéž si třídní učitelé zřídili komunikační 

skupiny pro rodiče, v  nichž přítomní debatují 

o  řešení domácích úkolů, rodiče sem posílají 

řešení úkolů, vznáší dotazy, vyučující i  vysvět-

lují látku formou nahrávek výkladu učiva, indivi-

duálními konzultacemi apod. Výhodou nahráv-

ky s výkladem je, že si ji děti mohou pustit, kdy 

potřebují, mohou se k ní vrátit podle potřeby, 

různě si výklad stopovat, vracet se v čase. Mno-

ho rodičů chodí do zaměstnání, proto si mo-

hou videonahrávky pustit dle svých časových 

možností. Setkali jsme se s  mnohými názory 

rodičů, že vítají zveřejnění úkolů na dané 

období. Mají tak jasnou představu o  rozsahu 

domácí práce, nemůže je tak překvapit náhlý 

domácí úkol, který by se musel rychle vypraco-

vat do nadcházejícího dne. Mohou si tak všichni 

svoji práci v čase rozvrhnout.

 Nyní probíhá rekonstrukce odborných učeben 

na obou stupních základní školy, která jde ruku 

v ruce s  inovací internetového připojení školy. 

Nově tak vzniknou odborné učebny IT techno-

logií a  přírodopisu a  zkvalitní se rychlost in-

ternetového připojení. Nejen tyto kroky vedly 

k zahájení online výuky na naší škole. Plánovali 

jsme pravidelnou online výuku zavést s případ-

ným opětovným uzavřením škol. 

 Řada učitelů již zahájila online výuku hlavních 

předmětů a cizích jazyků napříč oběma stupni 

základní školy. Naše škola si zvolila jako způsob 

komunikace s žáky Google Classroom, v němž 

si učitelé založili své kurzy a pozvali do nich své 

žáky. Online výuka zůstává na naší škole dobro-

volnou záležitostí, jistým zpestřením výuky, kdy 

si děti mohou popovídat s učiteli o problémech 

s učivem, mohou navázat kontakt se spolužáky, 

které mnohdy dlouhou dobu nevidí. Respek-

tujeme, že řada rodin nemá možnost se na 

online výuku přihlásit. Ať již kvůli pracovnímu

vytížení rodičů, nebo absenci počítačových 

technologií k  online komunikaci. Z  těchto 

důvodů zůstává na naší škole stěžejním zapo-

jením žáků do distančního vzdělávání právě 

zpracování domácích úkolů.

 Domácí práci žáků pedagogové kontrolují, hod-

notí, posílají zpětnou vazbu rodičům i  dětem. 

Tato domácí práce je obohacena o  řadu pra-

covních listů, odkazů na webová online cvičení, 

učitelé zprostředkovávají dětem různé prezen-

tace učiva apod. 

V online výuce vidíme výrazný posun ve výuce, 

kdy neztratíme jako pedagogové velice ceněný 

a  velice důležitý a  hodnotný kontakt s  našimi 

žáky. Prezenční výuku nemůže nic nahradit, ale 

alespoň tento způsob výuky dětem zprostřed-

kuje kontakt se svým vyučujícím, s kamarády, se 

školou. Pro děti je to nové, jistě zábavné. Opět 

se všichni posouváme v IT znalostech a doved-

nostech. Pomůže nám to i  do budoucna, kdy 

jistě budeme my pedagogové a děti především 

intenzivně pracovat s moderními počítačovými 

technologiemi.

Děkujeme všem rodičům a dětem za výbornou 

spolupráci, za trpělivost, když nás bude tech-

nika zlobit, za toleranci, úsměv a  porozumění. 

Věřte prosím, že Vám chceme nabídnout jen to 

nejlepší a být tu pro Vás.

                Za celou ZŠ Dubí 2 Mgr. Lucie Tuháčková

PROVOZ DĚTSKÝCH HŘIŠŤ V ZIMNÍM OBDOBÍ

Informujeme návštěvníky dětských hřišť o změně provozní doby 

během zimních měsíců.

 V období od 1. prosince 2020 do 31. března 2021 

dojde k uzavření dětských hřišť v Dubí-Bystřici v Tovární ulici,

 ve Mstišově a na Cínovci. 

Ostatní dětská hřiště zůstávají otevřená se zkrácenou provozní 

dobou od 8:00 do 16:00 hodin. 

Při pobytu na hřišti vás žádáme o dodržování aktuálně platných 

opatření vydaných v souvislosti s výskytem koronaviru.

Bc. Lukáš Jačka, technický odbor MěÚ Dubí

Dalším nadějným mladým sportovcem na druhém stupni

ZŠ Dubí 2 je Benjamín Hyťha, který se již devět let, tedy 

od svých tří let, věnuje judu. Na tréninky chodí do tep-

lického oddílu spolu se svým bratrem Albertem dvakrát 

týdně. Jako judista se neustále zlepšuje a  v  současné 

době obléká kimono s oranžovým páskem.

Zatím posledním nejvýznamnějším Benovým úspě-

chem bylo 2. místo v Okresním přeboru v Litoměřicích, 

ale úspěšný byl i na soutěžích v Teplicích i v Německu.

Gratulujeme a  přejeme mnoho sportovních úspěchů 

v dalších zápasech.                 Mgr. Marie Hůlková, ZŠ Dubí 2
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V  loňském roce jsme se s  našimi dětmi z  MŠ 

U  Křemílka vydali za poznáváním památek a  bu-

dov našeho města Dubí. Letos jsme se v  našem 

týdenním projektu zaměřili na poznávání krás 

přírody, která nás v našem městě obklopuje. Před 

každou cestou jsme si prostudovali turistickou 

mapku, ukázali cestu a barvu turistické značky, kte-

rá nás povede k vytyčenému místu naší trasy. První 

cesta vedla k myslivně a kopci Barvář, kde jsme si 

ukázali stromy, jejich plody a barevnost podzimu. 

Děti tak využily prožitkové učení, kde nejenom 

pozorovaly očima, ale také si vše mohly osahat. 

Na Paraplíčku, které jsme navštívili další den, děti 

z jeho vrcholu viděly město Dubí a dále pak jsme 

pokračovali naučnou stezkou, kde jsme si z dřevin-

ných pilin a klacíků stavěli různé stavby. Při cestě 

na Mlýnský vrch, který nás čekal další den, jsme se 

po úzké a klikaté cestičce trošku zapotili, ale stá-

lo to za to. Z jeho vrcholku jsme tak spatřili krásný 

výhled na vrchol Bouřňáku a Vrch Tří pánů s větr-

nými elektrárnami. Cesta k  Hamerskému rybníku 

nás vedla kolem domova důchodců a mohli jsme 

se pokochat i zookoutkem s kozami. Poslední cesta 

byla nejblíže k naší mateřské škole, protože nás zavedla na Husův vrch, kterému se také říká Kudrák. Na jeho vrcholu se nachází pomník Mistra Jana Husa 

a otvírají se zde výhledy na České středohoří a Milešovku. Při svých výšlapech jsme zjistili, jak jsme tělesně zdatní a dověděli jsme se spoustu zajímavých 

věcí o přírodě města Dubí. Celý týden nás provázelo slunečné počasí, a tak jsme si to s dětmi opravdu užili.                                                          Kolektiv MŠ U Křemílka

ZA KRÁSAMI A PŘÍRODOU MĚSTA DUBÍ

Na školní zahradu nás přišla pozdravit paní Ivona

Palogan s  manželem Andrewem a  dcerkou 

Mayou, která začala navštěvovat 1. třídu. Rodina 

žije trvale v Kalifornii, ale na začátku a na konci 

školního roku se přemisťují do Dubí kvůli české-

mu vzdělání. 

Paloganovi za námi přišli s vyprávěním o Kalifornii.

Děti se dozvěděly, jaké tam je školní vzdělá-

vání, počasí, jaká zvířata by mohly potkat a  že 

v oceánu se dají pozorovat delfíni. Vánoce tam 

mají úplně jiné než my. Povídání nebralo konce

a  padalo hodně otázek ze strany našich dětí. 

Paloganovi se vracejí do Kalifornie, ale doufáme, 

že na konci školního roku se zase uvidíme.                                       

Hanka Šírová a Lucie Kloučková, 

2. odd. ŠD ZŠ Dubí 2

NÁVŠTĚVA Z KALIFORNIE

NOVÁ KNIHOVNA NA GYMNÁZIU J. A. KOMENSKÉHO

„Pokud máte zahradu a  knihovnu, máte vše, 

co potřebujete.“                          Marcus Tulius Cicero 

...dubské gymnázium nabízí obojí.

Na Gymnáziu Jana Amose Komenského v Dubí 

na klid a nudu stojatých vod nenarazíte nejspíš 

nikdy. Těsně před zahájením plné distanční výuky 

vznikla na škole zcela nová knihovna, částečně 

financovaná z  projektu Šablony II pro střední 

školy. Škola přes prázdniny zajišťovala knihy 

z různých zdrojů, zejména se jednalo o vyřaze-

né knihy z knihoven a burzy knih. Značnou část 

titulů poskytla také Obec Proboštov, která škole 

přenechala část knih věnovaných jednou z oby-

vatelek. Ve finální podobě čítá nová knihovna 

přes 300 děl české a přes 250 děl světové lite-

ratury, včetně cizojazyčných publikací. Knihy, 

které nebyly do školní knihovny zařazeny, jsou 

žákům volně k dispozici v policích rozmístěných 

po škole. Tyto volně přístupné police fungují 

jako „knihobudky“. Každý si tam může libovol-

nou knihu vzít, případně tam libovolnou knihu 

přidat. Provoz knihovny budou do budoucna 

zajišťovat sami žáci. Aktuálně počítá škola se 

dvěma dobrovolníky ze septimy. Ti dostanou 

k dispozici počítač určený k evidenci výpůjček. 

Knihovna je však pouze výchozím bodem k vět-

ším plánům. V letošním roce chce gymnázium 

vybudovat ještě knižní klub. Jedná se v  pod-

statě o  pravidelné schůzky žáků a  vyučujících 

češtiny. Na těchto schůzkách budou žáci tvoři-

vě pracovat s knihami a texty, vyměňovat si čte-

nářské zkušenosti, psát na základě četby vlastní 

texty, případně nacvičovat divadelní představe-

ní. To celé v příjemné atmosféře s šálkem kávy, 

případně čaje. Pevně věříme, že se budou moci 

žáci co nejdříve vrátit do školy a čtenářský klub 

zahájí svou činnost. Pokud ne, určitě by stálo za 

úvahu zavést distanční podobu čtenářského 

klubu.

                                                      Mgr. Eliška Takáčová, 

Gymnázium Dubí 
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Mezinárodní hra na Mlýnském vrchu v Dubí 

COVID-19 od 5. října změnil režim sportovních činností v  rámci tělocviku i na dubském gymnáziu.  Bez 

váhání jsme se pustili do objevování kouzel Geocanchingu – mezinárodní hry na pomezí sportu a turistiky. 

Studenti se rázem změnili v kačery (používané označení hráče z anglického pojmu cacher) a georobůtky 

(označení pro děti). S  použitím navigačního globálního družicového polohového systému jsme hledali 

skrytou schránku cache (česky keš, keška), o níž jsme znali její zeměpisné souřadnice. Vyráželi jsme od bu-

dovy gymnázia z ulice Bystřická k odlovu konkrétní kešky, která je publikovaná na webu Geocaching.com 

americké společnosti Groundspeak. S použitím navigace v chytrém telefonu jsme svižnou chůzí vystoupali 

až na Mlýnský vrch, kde úspěšní kačeři kešku aliaz poklad objevili a zapsali se do logbooku (deníku). Georo-

bůtci s údivem komentovali překvapení v kešce v podobě tzv. kinderbordelu (drobné hračky). Kešku jsme 

opět uschovali a zamaskovali pro ostatní kačery. S nadšením jsme se vraceli přes Běhánky zpět ke škole. 

Celkový okruh cca 7 km se značným převýšením i hledáním kešky jsme zvládli do 75 minut. U školy byli 

nejlepší kačeři oceněni potleskem. V průběhu současné distanční výuky tělesné výchovy studenti sami vyrábí kešky, hledají zajímavá místa v okolí svého bydliště 

a určují souřadnice pro její uložení. Všeobecně oceňovaným prvkem geocachingu je umisťování keší na místech, která jsou něčím zajímavá, a přesto nejsou turis-

ticky navštěvovaná. V popisu keše (listing) jsou pak uvedeny informace o místě s jeho zvláštnostmi a zajímavostmi. Keše se ale umisťují i do míst velmi frekventova-

ných. V některých případech je zajímavým právě úkol, který je s nalezením pokladu spojen. V současnosti (rok 2020) existují přibližně 3 miliony keší ve191 zemích 

světa, na všech kontinentech, včetně Antarktidy.  A mezi nimi je také keška z města Dubí.                                                                 Mgr. Bc. Jaroslava Turková, Gymnázium Dubí

Z GYMNÁZIA J. A. KOMENSKÉHO...

Projekt „Podpora polytechnického vzdělávání a gramotností v ÚK“ (ÚK IKAP A2) Reg. číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017377

Název: Cínovecké rašeliniště – poznej dvě země 

Krušnohoří

A  třídy táhnou rašelinou aneb probouzíme trau-

mata a špiníme bílé boty. Jen ten, kdo je schopen opustit komfortní zónu, má šanci růst. V rámci 

tohoto tvrzení se studenti Gymnázia Jana Amose Komenského z Dubí díky projektu IKAP A2 vydali 

na stezku Cínoveckým rašeliništěm s cílem objevovat zákoutí Krušných hor, kyselé půdy a tajemství 

rašeliny. Nebe jako vymetené, teploty k deseti stupňům Celsia a týden do jejich distanční výuky. 

Čtyřicet dobrodruhů zcela připraveno k překonání nadcházejících kilometrů. Někteří nepřipraveni 

na první kaluži, která zhatila plány o udržení zářivé čistoty bílé obuvi. „Rašelina je významnou su-

rovinou, ač to tak nevypadá, když se člověk zaměří na jiné více zlidovělé názvy rašelinišť, jako jsou 

bažiny, mokřady, nebo slatiny.“ Někteří z dobrodruhů, utíraje své boty po první koupeli v bahně 

cesty, přestávají poslouchat. Využití rašeliny k topení, stelivu a dalšímu je nechává chladné, až do 

první zmínky o lázeňství. Následné dokončení krátkého výkladu o sušení naklíčeného ječmene dýmem z hořící rašeliny, díky čemuž získává skotská 

„dýmová“ whisky své jedinečné aroma a chuť, probouzí zájem i u nejotrlejších. Výklad se po kilometrech stává kulisou pro fotky s reflexí v kaluži, překo-

návání dlouhých bahnitých úseků, ke kochání se živoucím porostem a pro projevy přátelství. Po 12 kilometrech skupina na kraji hřebene sleduje údolí 

mezi Krušnými horami a Českým středohořím. Industriální místa jsou propojená s místy pokročilé rekultivace. Dálce dominuje Milešovka v lehkém 

oparu a komunikaci vévodí nejlepší místa k letnímu koupání. Sociální interakce, rozličná témata, mezipředmětové vztahy a čerstvý vzduch. Tak znovu 

po otevření škol. Učíme v přírodě. Učíme přírodou.  Z finanční podpory projektu „Podpora polytechnického vzdělávání a gramotností v ÚK“, do kterého 

je dubské gymnázium již druhým rokem zapojeno, byla studentům hrazena doprava.                                                                      Ing. Jan Bratt, Gymnázium Dubí

Projekt „Podpora polytechnického vzdělávání a gramotností v ÚK“ (ÚK IKAP A2) Reg. číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017377

Název: History park Ledčice aneb archeologem na 

zkoušku a stroj času. 

Archeologa si většina lidí představí jako člověka, který 

neustále studuje knihy a mapy v archivu či knihovně. Případně jako osobu v klobouku s bičem a revolve-

rem u pasu, která více památek poničí, než zachrání. Jaká je však skutečná práce archeologa a co vše je 

třeba pro ni umět a ovládat, se mohli na vlastní oči a kůži přesvědčit studenti nižšího stupně Gymnázia 

Jana Amose Komenského z Dubí, kteří se vydali na cestu do History Parku Ledčice. I přes nepřízeň počasí 

se novopečení archeologové pustili do vykopávek a určování kosterních nálezů. Vyzkoušeli si základní 

nástroje pro průzkum terénu, včetně detektoru kovů. Seznámili se s pokročilou počítačovou simulací pro 

archeology, vyzkoušeli si práci s 3D simulacemi, leteckým snímkováním a dalšími programy. Pod vedením 

certifikovaných odborníků si vyzkoušeli badatelskou část archeologické práce se základním laboratorním 

vybavením, mikroskopem a kapametrem. Současně se pokusili o dataci a zařazení nálezů do evidence.  

Později si vyzkoušeli výrobu keramických předmětů z  období pravěku. Byli svědky proměny způsobu 

života pravěkých lidí, kde mimo jiné zjistili, že ulovit mamuta nespočívá ve vykopání jámy. V závěrečné 

části této exkurze byli vyhodnoceni nejúspěšnější řešitelé zadaných úkolů.  Z finanční podpory projektu 

„Podpora polytechnického vzdělávání a gramotností v ÚK“, do kterého je dubské gymnázium již druhým 

rokem zapojeno, byla studentům hrazena doprava.                               Mgr. Bc. Daniel Franc, Gymnázium Dubí

Filip Ráža z Gymnázia Dubí obsadil 11. místo na ME mužů 

Jedenácté místo přivezl z mistrovství Evropy ve Švýcarsku Filip Ráža, mladý český golfista a student maturitního ročníku 

dubského gymnázia. Do závěrečného finálového kola vstupoval na hřiště nedaleko Curychu ve velmi nadějné pozici. V tu 

chvíli ztrácel na třetí místo pouhou ránu. Medaili si ještě více přiblížil po vydařeném vstupu a birdie na trojce, po kterém 

byl už na skóre -7. Jenže pak přišla osudová chvíle: na pětiparové šesté jamce zahrál devět ran a rázem se leaderboardem 

propadl. V  náročných klimatických podmínkách ale ztráceli i  další hráči, a  tak se Filip začal propracovávat zpět mezi 

nejlepší. Filipe, blahopřejeme.                                                                                            Mgr. Bc. Jaroslava Turková, Gymnázium Dubí 
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PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY S KVĚTINOU...

V roce 2020 bylo plánováno realizovat 9 turnusů 

příměstských táborů s  Květinou. Realizováno 

jich bylo 8, což - vzhledem k  nejistému vývoji

- vnímáme velmi pozitivně. Nerealizován byl 

pouze turnus v  období jarních prázdnin, letní 

turnusy proběhly všechny. Dbalo se na dodr-

žení hygienických opatření, velká část progra-

mu byla realizována ve venkovním prostředí 

na čerstvém vzduchu. Táborů se účastnilo 

49 dětí, některé využily možnosti účasti na více 

turnusech. 

Děti, které se táborů účastnily, navštívily místa 

více či méně známá, velmi oblíbený je chomu-

tovský Zoopark a  3D bludiště v  Oseku, které 

jsou ideální v horkých dnech. Teploty ale neza-

bránily ani realizaci celodenních pochodových 

výletů – proběhly výšlapy na hrady Kyšperk či 

Rýzmburk, na rozhlednu v Radejčíně, proběhla 

i  návštěva památníku obětem vyhlazení Lidic 

ve Mstišově. Účastníci táborů hráli divadlo, jez-

dili na koních, o které také pečovali, navštěvo-

vali muzea, zahráli si minigolf či discgolf a také 

hodně tvořili. Malovalo se na takzvané putovní 

kamínky, stavěly se lesní domečky pro skřítky, 

pletly se lapače snů, vyráběla se trička či polštá-

ře. Program každého turnusu byl velmi pestrý, 

každý den by si zasloužil popsat a sdílet. Bohužel

zážitky nelze předat, je třeba si je zažít. 

Ráda bych poděkovala všem, kteří se na reali-

zaci táborů podíleli – poskytovatelům zázemí 

pro realizaci táborů (Infocentrum + volnočasové a  spolkové centrum Hrob, Komunitní centrum 

Dubí, jedna koňská farma na Teplicku), lektorům za připravené programy, dětem za jejich nadšení 

a  radost a  rodičům za důvěru, se kterou nám své potomky, mnohdy zcela poprvé na takovouto 

akci, svěřili.                                                               Na shledanou v roce 2021 se těší Bc. Veronika  Klaus Horčíková,

koordinátorka příměstských táborů 

SOCIÁLNÍ SLUŽBA KLUB MAGNET STÁLE V PROVOZU

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Klub Magnet není volnočasovým 

zařízením, a tak poskytuje stejně jako ostatní sociální služby své činnosti 

a aktivity potřebným dětem i nyní.  V situaci, která je velmi složitá, nelehká 

a náročná pro nás všechny. Jako každá ze sociálních služeb i Klub Magnet 

reaguje na vývoj pandemie v zemi a nastavuje své služby co nejcíleněji 

ve vztahu ke svým uživatelům. Pracovníci se proto nyní v době uzavření 

škol prioritně zaměřují na prevenci sociálně patologických jevů v  rodi-

nách či na jejich včasný záchyt ve vztahu k dětem a dále pak na podporu 

v  oblasti vzdělávání – aktivity jsou nastaveny tak, aby během jejich 

využívání docházelo k procvičování, osvěžování či nabývání nových infor-

mací a dovedností. Během činností v učebně lze osvěžit či rozšířit znalosti 

historie, vlastivědy, bezpečnosti silničního provozu, finanční gramotnosti 

a mnoho dalšího. V kuchyni se nevaří, ale nalezneme zde zázemí s pracov-

ními listy, vzdělávacími tabulkami, připraveným penálem, a také prostor 

pro tvorbu zadaných úkolů ze školy. Přizpůsobení se odpoledního pro-

vozu změnám v době covidové máme nacvičené z první vlny, co je pro 

nás novinkou, na kterou díky prostoru a vybavení můžeme reagovat, je 

distanční forma výuky ve školách. 

Díky zázemí v komunitním centru a díky vybavení, kterým disponujeme 

(all in one počítače, notebooky a multifunkční tiskárny) lze poskytnout zázemí pro distanční výuku dětem, které potřebné vybavení a někdy také pod-

poru nemohou mít či nemají. Již od prvního dne zahájení distanční výuky na ZŠ poskytujeme zázemí 6 dětem. Velice oceňuji nastavení a přípravu škol 

– materiály, které mají žáci k dispozici, vedení online výuky, komunikaci jednotlivých učitelů. 

Provoz služby i  zázemí pro online výuku je zajišťováno za dodržování přísných protiepidemiologických opatření – kontrola zdravotního stavu, 

dezinfekce prostor i pomůcek, pravidelné větrání, rozestupy (v případě distanční výuky má každý žák k dispozici samostatnou místnost), nošení ochra-

ny dýchacího ústrojí. 

Klub naleznete v budově Komunitního centra Dubí v Dubí – Pozorce. Otevřen je každý všední den od 13:30 hod. do 18:30 hodin. Stejně tak je v této 

budově zajišťován provoz dalších sociálních služeb, a to terénních programů a sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi. Neváhejte se na nás 

obrátit. Jsme zde pro Vás.                                                                                                                                                                                            Bc. Veronika Klaus Horčíková,

Více informací na www.oskvetina.cz či na tel.: 721 568 898.                                                                                                                               vedoucí sociální služby Klub Magnet 
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SOUTĚŽ  „SKLENĚNÁ POPELNICE 2019“

VÝSLEDKY PODZIMNÍHO SVOZU NEBEZPEČNÝCH SLOŽEK KOMUNÁLNÍHO ODPADU V DUBÍ

Město Dubí se díky třídění odpadu občany 

umístilo v  soutěži „Skleněná popelnice 2019“ 

na prvním místě v kategorii obcí nad 3 501 oby-

vatel. Soutěž je organizována Ústeckým krajem 

spolu s  autorizovanou obalovou společností 

EKO-KOM, a.s. Finanční odměna 35  000,-Kč 

bude použita na financování systému naklá-

dání s tříděným odpadem. Děkujeme, že třídíte 

odpad!  Má to smysl!

 Daniela Herinková, 

odborný pracovník technického odboru

04-02 Výtěžnost obce [kg/obyv./rok] za poslední uzavřený rok 2019 ve srovnání s velikostními skupinami

 Skupina Papír Plast Sklo celkem Nápojový karton Kov Směsný komunální odpad   

Město Dubí 37,5 13,3 12,0 0,4 11,9 162,5   

vel. skupina 5001 - 15000 24,5 16,0 14,3 0,4 23,1 198,6   

Ústecký kraj 21,4 12,0 10,4 0,2 19,4 203,8   

ORP Teplice 16,2 10,6 9,1 0,2 2,1 224,3   

ČR 21,9 15,1 13,9 0,4 14,0 195,5 

Na celkem 9 stanovištích bylo 10. října 2020 sebráno pracovníky společnosti Marius Pedersen a.s. celkem 760 kg nebezpečných odpadů. 

Podrobné výsledky jsou uvedeny v tabulkách.

Léky Olej Barvy a plechovky Kap.chemikálie Baterie a akumulátory Pneumatiky

ks/kg 0 145 615 0 0/0 0

Celkem 760 kg

Použitá zařízení podléhající zpětnému odběru ks/kg

lednice zářivky Ostatní vyřazená zařízení (televize, sporáky, pračky atd.)

1/6 0/0 17/145

Porovnání výsledků svozů v letech 2017 – 2020

Další svoz nebezpečných složek komunálního odpadu proběhne opět na jaře.
Daniela Herinková

odborný pracovník technického odboru

Rok 5/2017 9/2017 5/2018 11/2018 5/2019 10/2020 5/2020 10/2020

Celkem kg 458 321 233 1686 197 302 490 760
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DUBÍ NEZNÁMÉ XXXIII - DUBSKÉ HÁJOVNY A MYSLIVNY

Dubí odedávna obklopují husté lesy, které 

přály rozvoji myslivosti, a  proto není divu, že 

v  průběhu věků vzniklo v  katastru dnešního 

města mnoho hájoven a  mysliven. Tou 

nejznámější je bezesporu myslivna Barvář.  

Nechal ji postavit majitel teplického panství 

Radslav Vchynský, který okolní lesy koupil 

v  roce 1592 od císaře Rudolfa II. Spolu 

s  hájovnou nechal vybudovat i  oboru a  brzy 

sem přesídlila lesní správa teplického panství.  

V  letech 1770-1780 došlo k  přestavbě, po 

které budova dostala dnešní podobu. Z konce 

18. století pochází i  současné pojmenování 

hájovny, kdy zde byli chováni lovečtí psi, kteří 

díky dobrému čichu dohledávali raněnou 

zvěř, tzv. barváři. Často se můžeme setkat 

i  s  německým pojmenováním Schweissjäger.  

Kvůli své výjimečné poloze s  výhledem 

na Teplice a  České středohoří se stal v  19. 

století oblíbeným výletním cílem lázeňských 

hostů a  bylo tu zřízeno i  občerstvení, které 

fungovalo až do poloviny 20. století. Dnes je 

v  soukromých rukách a  svému původnímu 

účelu již neslouží. O  něco níže, při lesní 

cestě směrem na Drahůnky, pozornému 

oku návštěvníka neujde starý ovocný strom, 

sklípek a zříceniny stavení. Stávala tu hájovna 

Pod Třemi cípy, též zvaná Trmická, která 

vznikla v 18. století. Hajní v objektu žili až do 

60. let minulého století a poté byla využívána 

jako rekreační objekt. Osudnou se jí stal požár 

v 80. letech.  

Přesuňme se do Horního Dubí. Přímo pod 

Ptačím vrchem se nalézá hájovna Vogelsang 

(Ptačí zpěv), která stojí na místě původní pily 

Clary-Aldringenů. Pila byla postavena roku 

1875 a vyhořela v noci z 30. dubna na 1. května 

roku 1897. Dnes již původnímu účelu neslouží.  

Přímo u  Tereziných lázní stojí budova lesní 

správy, která svému účelu sloužila ještě po 

roce 2000. Dosud je ve vlastnictví Lesů České 

republiky, ale chátrá. V  ulici Karolíny Světlé, 

kde se nachází dnes vodárna, stával od začátku 

19. století Horní mlýn, který byl později 

přeměněn na hájovnu, někdy známou jako 

Kawanova hájovna. Tato hrázděná stavba byla 

nakonec roku 1978 zbourána. Další hájovna se 

nacházela na dnešním Školním náměstí, ale 

ani ta se do dnešních dnů nedochovala.

V  mstišovské části Dvojhradí vznikla jako 

součást obory na počátku 18. století také 

hájovna na půdorysu písmene L. Později 

sloužila jako restaurace pro návštěvníky obory 

a dnes slouží jako rodinný dům. Od roku 1988 

je památkově chráněna. Při silnici na Cínovec 

stávala až do 60. let hájovna v Jezerním dole. 

Ta byla původně postavena jako mlýn v  roce 

1847 Antonem Richterem. Po požáru místo 

koupili Clary-Aldringenové, kteří zde zřídili 

hájovnu s hostincem. Naposledy v něm žil lesní 

hospodář Josef Mörl s rodinou, který byl v roce 

1946 vyhnán. Myslivna Pod Sedmi štíty na 

Předním Cínovci byla postavena jako lovecký 

zámeček v  18. století majiteli teplického 

panství. Jednopatrový objekt později sloužil 

jako sídlo finanční stráže, a nakonec rekreační 

objekt pro děti z  Teplicka. Hlavní zámecká 

budova byla po vysídlení německého 

obyvatelstva zbourána a  dochovala se pouze 

bývalá stodola, kterou využívají Lesy České 

republiky. Těsně za hranicí katastru, v  dnešní 

oboře Jedlovec, stávala lobkovická hájovna 

Jedlovka s výletní restaurací. Výletní restaurace 

slouží jako rekreační objekt, ale z  hájovny se 

dochovaly pouze základy.                              

     Ing. Jiří Kašpar

Fotografie: archiv autora, Lubomíra Kudělky 

a Petra Fejfara

Barvář

Lesní správa u lázní

Hájovna na Školním náměstíHájovna v Jezerním dole

Myslivna Dvojhradí

Kawanova hájovna

Myslivna Pod Sedmi štíty

VogelsangPod Třemi cípyJedlovka
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Příspěvky, náměty a dotazy do Dubského zpravodaje zasílejte na Městské kulturní zařízení nebo telefonujte
na 417 579 927 - 8 nebo 606 645 320 či mailujte na: dubskyzpravodaj@seznam.cz. Příspěvky do DZ zasílejte

zásadně formou přílohy. Nevlastníte-li počítač s připojením na internet, využijte této služby v knihovně.
Uzávěrka Dubského zpravodaje je vždy 25. dne v měsíci.

Nezaručujeme, že příspěvky došlé po tomto datu budou zařazeny.
Nevyžádané rukopisy nevracíme.

   Střední škola

stavební a strojní Teplice,

pracoviště Krupka

nabízí ve školním roce 2021 – 22 tyto obory:

Čtyřletý maturitní obor zakončený maturitní 

zkouškou

26-41-M/01 – Elektrotechnika

Tříleté učební obory 

23-56-H/01 -  Obráběč kovů (možnost stipendia)

26-51-H/01 -  Elektrikář (možnost stipendia)

23-51-E/01 - Strojírenské práce

Den otevřených dveří

 – 25. 11. 2020, 8.00 – 17.00 hodin

Nabídku dalších učebních oborů naší školy na 

pracovištích v Teplicích a v Duchcově najdete na: 

http://www.sssstp.cz

Tel:  +420 417 861 407

VZPOMÍNKY

VZPOMÍNKA NA PANA FARÁŘE

Dne 6. listopadu uplynulo 5 let,
co nás navždy opustila naše maminka, 

babička a prababička,
paní Krista Šittová z Pozorky.

S láskou vzpomínají synové Roland, Petr 
a Pavel s  rodinami,

vnoučata a pravnoučata.
Děkujeme za tichou vzpomínku.
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Dne 18. listopadu uplyne 9 let, co nás 
navždy opustila

paní Anička Jokelová z Dubí

S láskou a úctou vzpomíná manžel Luděk,
synové Luděk, Jan, František, dcera Jarmila, 

snacha Alenka, 
 a vnoučata Jakub, Barunka, Jarmilka, 

Evička, Lojzík.

a buďme v kontaktu alespoň na dálku, ať nám 

muzicírování a malování i nadále přináší nejen 

trochu toho „mučení“ při nácviku, ale hlavně 

radost z výsledku.

Zuzana Ladová, ředitelka ZUŠ Dubí

 
                                     
 

Učíme pro život… 

Co jsme nechtěli, to nás v  měsíci říjnu nakonec

potkalo - jsme opět zavření. Naštěstí tím 

možnost výuky nekončí a  stejně jako základ-

ní a  další školy jsme i  my přešli na distanční 

výuku. Jak taková výuka hudby na dálku 

probíhá? Upřímně – někdy i dost komicky, ne-

boť připojení a technické podmínky účastníků 

nejsou vždy ideální. A  tak jsou zvuky hudeb-

ních nástrojů leckdy značně zdeformované 

a  místo tónů violoncell, fléten, klavírů, kytar 

apod. slyšíme něco, co připomíná spíše zvuky 

přicházející odněkud z  hlubin vesmíru... Ale 

nevadí – nevzdáváme to a  jsme s našimi žáky 

v  kontaktu, jak to jen jde. Voláme, nahrává-

me, posíláme, přijímáme – prostě využíváme 

všechny způsoby, abychom našim žákům 

poskytli to, proč k  nám chodí – tedy učili je 

hrát a výtvarně tvořit. Jsme rádi, že se žáci do 

naší výuky zapojují a  jsme vděčni i  rodičům, 

že jim v  tom pomáhají.  Tak tedy vydržme 

INZERCE HUDBA SFÉR – ANEB JAK SE UČÍ DÁLKOVĚ NA ZUŠ...

Místo posledního odpočinku pana 
faráře na hřbitově ve Vendryni  
poblíž Třince

Mezi milé povinosti pana faráře vždy patřily křty...

Mše svatá v Dubí

Dne 10. listopadu jsme si 
připomněli již 10. výročí úmrtí 
pana faráře Jana Dudyse.

 Tento kněz působil ve 
farnosti Dubí, Novosedlice,

 Cínovec celých 45 let. Mnozí 
dubští a novosedličtí občané 
se s ním setkávali nejen při 
životních událostech, jako je 

křest, uzavírání manželství, pohřby, ale i při mších
svatých v dubském a novosedlickém kostele. 
Památka na jeho působení zůstala hluboko ve 
vzpomínkách mnohých z nich.

            Za farnost Dubí, Novosedlice a Cínovec
Jana Dudysová
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MKZ zve...

ÚSPĚCH DUBSKÝCH SPORTOVCŮ...

www.mkzdubi.cz

Juniorští reprezentanti České muaythai asociace, 

Emma Cardová a Tomáš Barták, se představili v sobotu 

24. října na galavečeru Face2Face v  německém 

Launingenu. Akce nabídla patnáct duelů. Hned do 

prvního zápasu nastoupila Emma Cardová (15 let) 

proti soupeřce o 7kg těžší. Zvolili jsme taktiku boje 

na dálku za každou cenu, jelikož se tahat v  klinči 

s těžší soupeřkou by bylo hodně nevýhodné. Emma 

v  ringu poslouchala a  držela si soupeřku na dálku, 

dlouhé přímé kopy několikrát dostaly soupeřku na 

podlahu ringu. Soupeřku pak přebodovala ve všech 

kolech 3:0 na body.

Pořadový zápas číslo osm nastoupil Tomáš Barták 

(16 let) proti tvrdému 17 letému soupeři z Německa. 

Tomáš má výhodu, že je hodně vysoký a toho také 

využívá a  v  kombinaci s  jeho zkušenostmi z  něj 

roste perfektní bojovník. Také se mu několika údery 

podařilo soupeře poslat na podlahu ringu a několikrát 

byl již "zralý" na počítání, ale k tomu nedošlo. Musím 

uznat, že německý sportovec byl opravdu tvrdý. 

Tomáš celý duel vyhrál také 3:0 na body.

Konkurence nebyla špatná, ale naši reprezentanti 

mají víc zkušeností, které v soubojích rozhodly.

Čeští zápasníci vyrazili do boje i přesto, že od 12. října 

platí v  České republice zákaz tréninku ve vnitřních 

prostorech. „Bylo to pro ně těžké. Připravovali se 

jen venku nebo doma, a to bylo na jejich výkonech 

znát. Ve třetím kole jsem viděl, že už nemají tolik 

šťávy, kolik by potřebovali,“ řekl reprezentační trenér 

juniorů Ladislav Horejš.

Juniorská reprezentantka bojovala naposledy mezi 

šestnácti provazy ve druhém kole Mistrovství České 

republiky 10. října, Barták zase na přelomu února 

a  března na mezinárodním turnaji Zlatý mongkon 

v  Rokycanech. „Určitě je pro oba příjemné, že se 

znovu objevili v ringu,“ poznamenal Horejš.

Česká výprava podstoupila před odjezdem do 

Německa testování na koronavirus, jelikož do 

Německa smíte pouze s  negativním testem, naše 

výsledky byly negativní. „Na testech jsme byli ve 

středu ráno a výsledky jsme se dozvěděli ve čtvrtek 

v noci. Hned jsme si zařídili hotel, pojištění a druhý 

den vyrazili na cestu. Bylo to trochu hektické,“ doplnil 

Horejš.

Začátkem října náš klub Leonidas gym Dubí byl 

i  na 2. kole Mistrovství ČR, kde se představil Martin 

Nebřenský (12 let) a Nicol Černá (14 let). Oba zápasníci 

bojovali pěkně technicky a  oba vyhráli 3:0 na body. 

Bohužel celý turnaj byl bez diváků a docela ta divácká 

kulisa zápasníkům chybí.  Tak i přes celkem nešťastný 

říjen máme v zápasech 100% úspěšnost.

Poděkování patří všem, co nás podporují: 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR, 

Ústecký kraj, Národní sportovní agentura, Statutární 

město Teplice, Města Dubí, Osek, Krupka a Obce 

Proboštov a  Novosedlice, poděkování patří rovněž 

všem soukromým subjektům, které nás též podporují.

Ladislav Horejš


